

## BIRŽŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-06-18 Nr. V-04

Biržai

Posėdžio vieta – J. Janonio g. 2, Biržai  
Posėdžio data ir laikas: 2024 m. birželio 18 d. 16 val.  
Posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė  
Posėdžio sekretorė – Virginija Ridlauskienė

Posėdyje dalyvavo: 8 (aštuoni) iš 12 (dvylikos) valdybos nariai: Raimundas Kukenys, Adolfas Jasinevičius, Kristina Milišiūnienė, Agnė Drevinskaite – atstovaujantys pilietinės visuomenės sektorių, Alė Podėnienė – atstovaujanti verslo sektorių, Jolanta Vaitkevičienė, Sandra Balčiūnienė – atstovaujanti vietos valdžios sektorių, Nedas Burbulys – atstovaujantis kitą sektorių. Kворumas yra.

Posėdyje taip pat dalyvavo Biržų rajono vietos veiklos grupės pirmininkas Steponas Staškevičius, VPS administravimo vadovė-administratorė Virginija Ridlauskienė, VPS viešųjų ryšių specialistė Giedrė Visockienė ir VPS finansininkė Vaida Staškevičienė (be balsavimo teisės).

### DARBOTVARKĖ:

1. Procedūriniai klausimai;
2. Dėl vietos projektų esančių rezerviniame sąraše įtraukimo į virškontraktavimo eilės biudžetą;
3. Einamieji klausimai.

Visiems valdybos nariams kvietimas dalyvauti posėdyje buvo išsiųstas el. p. 2024 m. birželio 13 d.

#### **1. SVARSTYTA.** Procedūriniai klausimai:

##### *1.1. Dėl pirmininkaujančio ir sekretoriaujančio:*

Pasiūlyta: Posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė, sekretorė – Virginija Ridlauskienė.

Balsuota vienbalsiai „UŽ“.

*1.1. NUTARTA. Pritarti, posėdžio pirmininkė – Jolanta Vaitkevičienė, posėdžio sekretorė – Virginija Ridlauskienė.*

##### *1.2. Viešųjų ir privačių interesų derinimo:*

Valdybos nariams buvo priminta, kad jie yra įsipareigoję tinkamai derinti viešuosius ir privačius interesus, t.y. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka deklaruoti privačius interesus. Valdybos nariams buvo priminta, kad jie neužmirštų, esant poreikiui, atlikti privačių interesų deklaracijos pakeitimus. Šiame valdybos posėdyje bus priimami sprendimai dėl vietos projektų esančių rezerviniame sąraše įtraukimo į virškontraktavimo eilės biudžetą, kurios stebėseną ir kontrolę vykdys Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos. Valdybos nariai turi būti nešališki – balsuoti tuomet, kai nėra interesų konflikto, užkertančio kelią nešališkai ir objektyviai atlikti savo pareigas. Jeigu VPS vykdytojo valdymo organo nariui (-iams) kyla interesų konfliktas, jis (jie) turi pateikti prašymą (-us) nušalinti.

Posėdžio pirmininkė paklausė posėdžio dalyvių, ar yra valdybos narių, kurie turi pranešti apie galimą viešųjų ir privačių interesų konfliktą, naujai paašikėjusias aplinkybes, dėl kurių gali kilti interesų konfliktas, ir kurie turėtų nusišalinti nuo vietos projektų svarstymo ir sprendimų priėmimo. Valdybos pirmininkė Jolanta Vaitkevičienė informavo, kad valdybos narys Tomas Bekeris, kuris šiame posėdyje nedalyvauja, pateikė prašymą nušalinti nuo šios darbotvarkės antro klausimo svarstymo ir sprendimų priėmimo. Valdybos nariai aptarė, kad dėl nušalinimo balsuoti nėra būtinybės, kadangi asmuo nedalyvauja posėdyje.

NUTARTA. Bendru sutarimu nuspręsta, kad balsuoti dėl nusišalinimo nėra būtinybės, nes asmuo posėdyje nedalyvauja.

**2. SVARSTYTA.** Dėl vietos projektų esančių rezerviniame sąraše įtraukimo į virškontraktavimo eilės biudžetą.

Valdybos pirmininkė Jolanta Vaitkevičienė pakvietė VPS administravimo vadovę-administratorenę Virginiją Ridlauskienę pristatyti klausimo.

V. Ridlauskienė pristatė apie 2024 m. birželio 10 d. Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro įsakymu „Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. rugpjūčio 20 d. įsakymo Nr. 3d-647 „Dėl paramos vietos plėtros strategijoms įgyvendinti bendruomenių iniciuotos vietos plėtros būdu skyrimo ir skaičiavimo metodikų patvirtinimo“ pakeitimo“, galimybę vietos projektus, esančius rezerviniame sąraše ir kuriems nepakanka VPS biudžeto lėšų, pradėti tinkamumo vertinimą finansuojant iš virškontraktavimo lėšų, kadangi projektai yra įtraukti į bendrą visoms VVG vietos projektų virškontraktavimo eilę (toliau – Eilė). Eilės biudžeto dydį, stebėseną ir kontrolę vykdo Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra). Rekomenduojama perkelti iš rezervo ir pradėti tinkamumo vertinimą, finansuojant iš virškontraktavimo lėšų, šiems vietos projektams:

1 lentelė. Rekomenduojamų pradėti tinkamumo vertinimą projektų sąrašas:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) numeris	Pareiškėjo pavadinimas,	Vietos projekto pavadinimas	Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) balais	Pareiškėjo prašoma paramos suma, Eur (be PVM)
1.1.	BIRŽ-EURI-6A-D-27-3-2024	UAB „Šiaurinis taškas“	Įmonės inovatyvių paslaugų tobulinimas ir išplėtimas	90	85 597,17
1.2.	BIRŽ-EURI-6A-D-27-5-2024	UAB „Papilio kibirkštis“	UAB „Papilio kibirkštis“ verslo plėtra Biržų rajone	85	85529,69

Vyko valdybos narių diskusija. Valdybos pirmininkė Jolanta Vaitkevičienė pasiūlė balsuoti dėl pritarimo 1 lentelėje nurodyti projektai perkelti iš rezervo į tinkamumo vertinimo etapą finansuojant iš virškontraktavimo lėšų.

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“

**NUTARTA.** Patvirtinti, vietos projektai: UAB „Šiaurinis taškas“ vietos projektas „Įmonės inovatyvių paslaugų tobulinimas ir išplėtimas“ Nr. BIRŽ-EURI-6A-D-27-3-2024 ir UAB „Papilio kibirkštis“ vietos projektas „UAB „Papilio kibirkštis“ verslo plėtra Biržų rajone“ Nr. BIRŽ-EURI-6A-D-27-5-2024, iš rezervo perkelti į tinkamumo vertinimo etapą finansuojant iš virškontraktavimo lėšų.

**1. SVARSTYTA.** Einamieji klausimai.

VPS administravimo vadovė – administratorė Virginija Ridlauskienė pateikė informaciją apie teritorinio bendradarbiavimo projekto, „Socialinio ir bendruomeninio verslo sklaida regionuose“ Nr. 44TT-PV-23-3-06297-PR001 (toliau – Projektas), įgyvendinimo eigą. Projekto veiklos: suorganizuoti 2 festivalius (gerųjų socialinio/bendruomeninio verslo pavyzdžių pristatymui), 3 dirbtuves (socialinio ir bendruomeninio verslo prototipų kūrimui), 2 stovyklas (projekto savanoriams parengti), 1 konferenciją. Biržų rajono vietos veiklos grupė atsakinga už konferencijos suorganizavimą Biržų rajono vietos veiklos grupės teritorijoje. Planuojama renginio data 2024 m. birželio 27 d. Projekto bendra vertė 1039915,21 Eur. Paramos suma 95 proc. 98149,45 Eur, projekto partneriai prisideda pinigineis lėšomis 5 proc. t.y. 5165,75 iš jų Biržų rajono vietos veiklos grupės dalis sudaro – 979,15 Eur (0,9 proc.). Veiklų vykdymui reikalingas pritarimas dėl Biržų rajono vietos veiklos grupės projekto prisidėjimo piniginiu įnašu prie projekto. Vyko valdybos narių diskusija.

Valdybos pirmininkė Jolanta Vaitkevičienė pasiūlė balsuoti dėl Biržų rajono vietos veiklos grupės piniginiu įnašo prisidėjimo prie teritorinio bendradarbiavimo Projekto.

Balsuota: vienbalsiai „UŽ“

**NUTARTA.** Pritarti, Biržų rajono vietos veiklos grupės prisidėjimui prie teritorinio bendradarbiavimo projekto „Socialinio ir bendruomeninio verslo sklaida regionuose“ Nr. 44TT-PV-23-3-06297-PR001, piniginiu įnašu.

Kitų klausimų svarstyta nebuvo.

Valdybos pirmininkė padėkojo susirinkusiems ir užbaigė posėdį.

Posėdžio pirmininkė

Jolanta Vaitkevičienė

Posėdžio sekretorė

Virginija Ridlauskienė